
 
 

 
 
 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
 
Jméno a příjmení autora:  Bc. Vladislav Hošek    
 
Název práce: Tvorba skóringového modelu                       
                                                    
                                        
Hlavní specializace: Finanční inženýrství             
Vedoucí práce: Ing. Milan Fičura, Ph.D. 
Oponent práce: Luboš Fleischmann                
 
Datum odevzdání práce: leden 2020      
 

 
Splnění cíle práce: Jako cíl práce si autor stanovil sestrojit model pravděpodobnosti defaultu 
na reálných datech. Autor modeluje jeden z vyžadovaných parametrů pro výpočet očekávané 
ztráty, kterým je PD. Scóringový model je založen na logistické degresi. Autorovi se podařilo 
cíl práce splnit. 
 
Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: Předložená práce vyhovuje ve všech 
náležitostech požadavkům diplomové práce. 
 
Práce s literaturou a dalšími zdroji: Autor pracuje s kvalitní literaturou a relevantními 
zdroji. Podle mého názoru však s nedostatečným množstvím a pro práci na diplomové práci je 
žádoucí rozsah rozšířit. 
 
Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): Práce obsahuje 
dostatečný počet zpracovaných dat, které jsou přehledně popsány a vysvětleny. 
 
Slovní hodnocení práce: Předložená diplomová práce je odborně zpracovaná a je patrné, že 
autor problému rozumí a v oblasti sledovaného tématu má přehled. Je velmi pěkně 
zpracovaná jak po formální, tak odborné stránce. Pouze jak je výše uvedeno, autor mohl 
využít více zdrojů při zpracování diplomové práce. 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Jaké problémy při použití logistické regrese mohou nastat při interpretaci odhantutých  
parametrů? 
 

2. Jaký vztah má model logistické regrese a údaje o finančním zdraví podniků? 
 
 



 
 
 
Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 
Domnívám se, že posuzovaná diplomová práce Bc. Vladislava Hoška splňuje veškeré 
požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě. 
 
Návrh hodnocení práce: 
Předloženou diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně / velmi dobře 
s přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 
 
 
V Praze, dne 13. 2. 2020       Luboš Fleischmann 
                                                                                                                                      


		2020-02-13T09:20:43+0100
	Ing Luboš Fleischmann




